
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
COMUNE DI CAMINO 

Provincia di Alessandria 
Via Roma 37 

 
 
 

Servizio Amministrativo 
Determinazione  n. 1 

del 07/02/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per concessione CONTRIBUTO SPECIFICA INIZIATIVA 
PROLOCO CAMINSPORT: CARNEVALE 2024.           

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 19/5/2022 ed il decreto segretario generale n. 3 del 19/5/2022, 
comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
PREMESSO che occorre provvedere a quanto meglio infra specificato: 

1) ISTRUTTORIA per Rilascio Finanziamento e Beneficio economico alla Proloco Caminsport per 
Specifica iniziativa – Carnevale 2024 

VISTI rispettivamente i seguenti provvedimenti autorizzativi  
2) CC  44     in data    20/12/2023             di approvazione Bilancio esecutiva 
1) GC  15     in data    07/02/2024            esecutiva 
VISTO il Nuovo Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati terzi da parte del Comune CC N. 21 del 31/05/2023; 
VISTA la richiesta presentata dalla Locale Proloco Caminsport in data 07/02/2024 ns Prot.681  circa la 
possibilità di ricevere una contribuzione; 
EFFETTUATA l'istruttoria in merito; 
RITENUTO soddisfacente l'esito della stessa, rispettando i canoni richiesti dal Regolamento, quali requisiti 
per poter accedere alla contribuzione medesima; 
SI CONSIDERA che l’istante possa avere i requisiti richiesti dal un punto soggettivo e oggettivo considerato 
il programma della manifestazione; 
VISTO il Regolamento di cui sopra, approvato e reso esecutivo a sensi di legge; 
DATO ATTO che esso è stato pienamente osservato; 
RITENUTA la regolarità tecnica del presente atto; 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali applicabili; 
VISTO l’art. 107 comma 3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per tutti i 
riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ESITO ISTRUTTORIA PER SPECIFICA INIZIATIVA - Natale 2023 

 

 

n.ro RICHIEDENTE DESTINAZIONE 

1 Delladonna Gilberto (Proloco di 
Camino) 

Festa di Carnevale  
2024 

 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
- viene pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione trasparente” presente nella home 
page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23 
comma 1, lettera b del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2 del D.Lgs n. 50/2016; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di riferimento. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to:Camurati Dott.ssa Antonella 

____________________________                         

                                               

______________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONI 
 
A sensi e per gli effetti ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) si attesta la copertura finanziaria. 
Camino, lì 07/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Aveni Cirino Rag. Antonella 

 
  _______________________________ 

      

 
Si attesta che la retro estesa determina, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, è 

divenuta esecutiva  

 essendo intervenuta l’attestazione di copertura finanziaria ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non contenga alcun 
impegno contabile 

 dal giorno della sua pubblicazione 
Camino, lì 07/02/2024 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.toCamurati Dott.ssa Antonella 

_______________________________ 

 
 

A sensi e per gli effetti dell’art. 68 comma 3 dello Statuto Comunale si attesta che la presente 

determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 20/03/2021 a cura del Messo 

Comunale. 
 
Camino, lì 07/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:Camurati Dott.ssa Antonella 

____________________ 

 

  
Copia conforme all'originale in carta libera per uso pubblicazione Albo Pretorio e interno. 

Camino, lì 07/02/2024 

Il Responsabile 

Camurati Dott.ssa Antonella 

 


